quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 – Centro | Coração de Maria – Bahia | CEP: 44250‐000 | CNPJ: 13883996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  |  Tel.: (75) 3248-2067

CNPJ: 13883996/0001-72

DECRETO N° 99, DE 05 DE JUNHO DE 2019.

“Dispões sobre a substituição de Membros Titulares representando

a Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Coração

de Maria, alterando o Decreto de n° 18, de dezembro de 2017 e dá

outas providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CORAÇÃO  DE  MARIA,  Estado  federado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legias e em consonância com a Lei Municipal n° 208 de 16 de Julho de 1997 e a Lei Federal

n°8.742, de 07 de dezembro de 993 em atendimento ao disposto na Lei 8.742 de 07 de dezembro de

1993, atualizada pela Leia 12.435 de 06 de julho de 2011. Lei Orgânica da Assistência Social.

DECRETA:

Art.  1°  ‐  Fica  empossado  novo membro  do  Conselho Municipal  de Assistência  Social  de  Coração  de

Maria  ‐  Ba,  Conforme  Ata  n°  111,  de  05  de  Junho  de  2019,  a  Srª  Graça  Regina  Alves  de  Freitas,

assumindo  a  representação  da  Sociedade Civil  como  Titular  dos  Trabalhadores  do  Sistema Único  de

Assistência Social em Substituição a Srª Valéria Araújo Cotias, a partir desta data 05 de Junho de 2019.

Art.  2°  ‐  Fica  empossado  novo membro  do  Conselho Municipal  de Assistência  Social  de  Coração  de

Maria ‐ Ba, Conforme Ata n° 111, de 05 de Junho de 2019, a Srª Ana Lucia Pereira Gramosa Figueiredo,

assumindo  a  representação  do  Poder  Executivo  como  Titular  da  Secretaria Municipal  de  Assistência

Social  em  Substituição  a  Srª  Noelia  da  Silva  Machado,  a  partir  desta  data  05  de  Junho  de  2019,

passando a assumir a presidência a partir desta data 05 de junho de 2019, a Srª Graça Regina Alves de

Freitas, permanecendo com a Vice‐Presidência a Srª Dilce Aragão Nunes.

Art. 3º ‐ Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de Junho de 2019.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUERIA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34694DDB704B3A5E74B7619FF2B57DF1

		2019-06-06T16:21:12-0300